
【報道資料】

28 

本町と全国健康保険協会奈良支部は、地域の健康づくりを推進するために

昨年 7月に連携協定を締結し、町内事業所における健康経営の普及促進等

について連携してまいりました。 

田原本町商工会の御支援もあり、町内事業所において「健康宣言」をいただ

いている事業所は 9社（令和 3年 5月時点）から 68社（令和 4年 2月時

点）と急伸し、奈良市に続いて県下 2位となっております。 

また、日本健康会議による「健康経営優良法人 2022認定」への申請事業所

数も大幅に増加したところです。 

これらの状況を踏まえ、町内事業所における健康経営の普及を一層促進す

るために「健康経営優良法人 2022認定事業所の集い」を下記のとおり開催

いたしますので、記者クラブの皆様におかれましては、御出席くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

記 

■日 時  令和 4年 3月 23日（水） 午前 10時 30分～正午（予定）

■場 所  田原本町役場 3階 301・302会議室

■出席者   各健康経営優良法人 2022認定事業所の代表者 
※健康経営優良法人 2022認定は 3月に発表される予定であり、現時点においては出席者未定

全国健康保険協会奈良支部 支部長  河 田 光 央 氏 

田原本町商工会 会長              山 田 至 完 氏 

田原本町 町長                    森    章 浩 

■内 容

●健康経営の普及促進に関する意見交換

●各健康経営優良法人 2022 認定事業所の代表者からの健康経営に

関する取組紹介 等

この件に関するお問い合わせ先：産業建設部・高江 TEL 0744-34-2080 

令和４年２月２８日  奈良県田原本町 

田原本町と全国健康保険協会奈良支部は、 

健康経営優良法人 2022認定事業所の集いを開催します 


